ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TRÀNG ĐỊNH

Số:            /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tràng Định, ngày        tháng     năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Hội đồng bồi thường, hỗ trợ và tái định cư

dự án: Xây dựng trụ sở làm việc KBNN Tràng Định, tỉnh Lạng Sơn

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN TRÀNG ĐỊNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Đất đai số 31/2024/QH15;

Căn cứ Nghị định số 88/2024/NĐ- CP ngày 15/7/2024 của Chính phủ quy

định về bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất;

Căn cứ Nghị định số 102/2024/NĐ-CP ngày 30/7/2024 của Chính phủ

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai;

Căn cứ Quyết định số 2789/QĐ-BTC  ngày 26/12/2022 của Bộ trưởng Bộ tài

chính về việc phê duyệt chủ trương đầu tư dự án: Xây dựng trụ sở làm việc KBNN

Tràng Định, tỉnh Lạng Sơn;

Căn cứ Quyết định số 1760/QĐ-BTC  ngày 25/7/2024 của Bộ trưởng Bộ tài

chính về việc phê duyệt dự án: Xây dựng trụ sở làm việc KBNN Tràng Định, tỉnh

Lạng Sơn;

 Theo đề nghị của Giám đốc Trung tâm phát triển quỹ đất tại Tờ trình số:

223/TTr-TTPTQĐ, ngày 26/8/2024.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Thành lập Hội đồng Bồi thường, hỗ trợ và tái định cư dự án: Xây

dựng trụ sở làm việc Kho bạc Nhà nước Tràng Định, tỉnh Lạng Sơn gồm các ông

bà có tên sau:

1. Ông  Hoàng Như Bách, Phó Chủ tịch UBND huyện - Chủ tịch Hội đồng;

2. Giám đốc Trung tâm phát triển quỹ đất huyện  - PCT Hội đồng;

3. Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường huyện - Ủy viên;

4. Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch huyện - Ủy viên;

5. Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện - Ủy viên;

6. Trưởng phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn - Ủy viên;

2

7. Ông Đặng Văn Thương – Phó Giám đốc KBNN

Lạng Sơn.

- Ủy viên;

8. Chủ tịch UBND xã Đại Đồng - Ủy viên;

9. Đại diện UB MTTQ VN xã Đại Đồng - Ủy viên;

10. Các ông bà đại diện cho các hộ dân bị ảnh hưởng

bởi dự án. (do các hộ dân bầu)

- Ủy viên.

Điều 2. Trách nhiệm của Hội đồng bồi thường, hỗ trợ:

1. Chủ tịch Hội đồng bồi thường, hỗ trợ và tái định cư chỉ đạo các thành

viên Hội đồng lập, trình duyệt và tổ chức thực hiện phương án bồi thường, hỗ

trợ và tái định cư.

2. Chủ đầu tư có trách nhiệm giúp Chủ tịch Hội đồng lập phương án bồi

thường, hỗ trợ và tái định cư, đảm bảo đầy đủ kinh phí để chi trả kịp thời tiền

bồi thường, hỗ trợ và tái định cư.

3. Trung tâm Phát triển quỹ đất huyện trực tiếp ký hợp đồng với chủ đầu

tư, các đơn vị liên quan và sử dụng con dấu của Trung tâm Phát triển quỹ đất để

giao dịch, thực hiện công việc liên quan đến công tác bồi thường, hỗ trợ và tái

định cư.

4. Các thành viên khác thực hiện các nhiệm vụ theo sự phân công và chỉ

đạo của Chủ tịch Hội đồng phù hợp với trách nhiệm của ngành.

5. Đại diện những người bị thu hồi đất có trách nhiệm: Phản ánh nguyện

vọng của người bị thu hồi đất, người phải di chuyển chỗ ở; vận động những

người bị thu hồi đất để thực hiện di chuyển, giải phóng mặt bằng đúng tiến độ.

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Thủ trưởng các cơ

quan, đơn vị có liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi

hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND huyện;

- Chánh, các PCVP HĐND&UBND huyện;

- Trung tâm Phát triển quỹ đất huyện;

- Kho bạc nhà nước Lạng Sơn;

- UBND xã Đại Đồng;

- Trang thông tin điện tử huyện;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Lèo Văn Hiệp

		2024-08-27T17:04:02+0700
	Lèo Văn Hiệp

		2024-08-28T09:30:09+0700

		2024-08-28T09:30:09+0700

		2024-08-28T09:30:09+0700

		2024-08-28T09:30:09+0700